PAGE

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

       от 28.12.2021 года                                                                                    № 245
станица Приазовская

Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень

главных администраторов доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными              орга​нами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориаль​ными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного ад​министратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных админи​страторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета терри​ториального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюд​жета» (далее – Требования) в целях организации исполнения бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.
Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

                                  Н.В.Балаклеец
	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
от 28.12.2021 года № 245

Порядок

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов                бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
1. Настоящий Порядок внесения изменений в перечень главных                      админи​страторов доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее – Порядок) разработан в соответ​ствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами  государ​ственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федера​ции, органами управления территориальными фондами обязательного меди​цинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного меди​цинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Пра​вительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569, и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее – Перечень).

2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администрато​ров доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов или состава за​крепленных за главными администраторами доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района кодов классификации доходов бюджета с начала очередного финансового года:

1) главные администраторы доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в срок до 1 сентября текущего финансового года предоставляют в Финансовый орган администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района предложения по внесению изменений в Перечень на очередной финан​совый год по форме согласно приложе​нию к настоящему Порядку;

2) Финансовый орган администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее также – Финансовый орган)  обеспечивает в срок, не превышающий 30 рабочих дней с даты, указанной в подпункте 1 настоящего пункта, подготовку проекта правового акта о внесении изменений в постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, утверждающее Перечень, на основании предложений, указанных в подпункте 1 настоящего пункта.

3. В случаях изменения состава и (или) функций главных администрато​ров доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов или состава за​крепленных за главными администраторами доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района кодов классификации доходов бюджета в течение финансового года Финансовый орган обеспечивает подготовку проекта правового акта о внесении изменений в постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, утверждающее Перечень, на основании предложений, предоставленных в Финансовый орган  администраторами доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в срок, не превышающий 30 рабочих дней с даты поступления предложений по форме согласно приложению к настоящему Порядку, и (или) с даты поступления в Финансовый орган иной информации, требующей актуализировать Перечень.

	Ведущий специалист администрации
Приазовского сельского поселения

Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	   Н.Н.Медведева

	Приложение

к Порядку внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

по внесению изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в текущем (очередном) финансовом году

	Код главного администратора доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	Наименование главного администратора доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	Код вида (подвида) доходов бюджета, предлагаемых к закреплению за главным администратором доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района *
	Наименование

кода вида (подвида) доходов бюджета, предлагаемых к закреплению за главным администратором доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района *
	Нормативный акт, являющийся

основанием для администрирования

	реквизиты

(вид документа, принявший орган, дата, номер)
	наименование
	раздел, глава, статья, часть, пункт, подпункт, абзац

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	*Код и наименование кода классификации доходов бюджета указывается с детализацией кода подвида доходов бюджета.

Руководитель

(________________________________________                         _______________                           _____________________

(должность)                                                                                            (подпись)                                    (расшифровка подписи)

__________________________

	Ведущий специалист администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

		Н.Н.Медведева

	   Н.Н.Медведева

	Ведущий специалист администрации

Приазовского сельского поселения

Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

   Н.Н.Медведева

PAGE